人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和５年４月２７日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

        （幹 事)    柴﨑事務総長、幸総括審議官

 議 題

人事院会議議事録 １５件

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録 １５件」について、総括審議官から、

   ・ 「再審請求事案に関する決定及び不利益処分審査請求事案に関する判定」

（令和５年３月２日）

   ・ 「総合職試験における人文系の区分の創設等及び国土交通省経験者採用試験

新設等」（令和５年３月２日）

   ・ 「令和４年官民人事交流に関する年次報告」（令和５年３月２日）

   ・ 「人事院規則１７―０（管理職員等の範囲）の一部改正」（令和５年３月２

日）

   ・ 「行政措置要求事案に関する判定」（令和５年３月１６日）

   ・ 「令和５年職種別民間給与実態調査等」（令和５年３月１６日）

   ・ 「本年の給与勧告に向けて」（令和５年３月１６日）

   ・ 「人事院規則９―２（俸給表の適用範囲）等の一部改正」（令和５年３月１

６日）

   ・ 「人事院規則１６―０（職員の災害補償）等の一部改正」（令和５年３月１

６日）

   ・ 「人事院会議議事録 ４件」（令和５年３月１６日）

   ・ 「指定職の運用及び級別定数の運用に関する内閣総理大臣への見解の申出、

指定職俸給表の適用を受ける職員の号俸の定め並びに職務の級の定数の設定及

び改定に関する意見の申出」（令和５年３月２３日）

   ・ 「人事院規則２―１５（人事院の職員に対する個人情報の取扱いに係る権限

又は事務の委任）の一部改正等」（令和５年３月２３日）

   ・ 「災害補償審査申立事案に関する判定及び給与審査申立事案に関する決定」

（令和５年３月３０日）

   ・ 「デジタル原則を踏まえた人事院規則２―１の改正等」（令和５年３月３０

日）

   ・ 「令和４年度人事院政策評価実施計画（案）」（令和５年３月３０日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。